
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 3ης/18-02-2014 τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 18 Φεβρουαρίου 2014 και ώρα 1330, στο ∆ηµοτικό 

Κατάστηµα Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του 

∆ήµου Πύργου, ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 6801/14-02-2014 πρόσκληση του 

Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 

§ 6 του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος 

Αριστειδόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε 

νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -7- και 

ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Πρόεδρος 1.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

2.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

3.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Π. ΙΩΑΝΝΗΣ 3.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αντιπρόεδρος 
4.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ  

5.ΑΝΤΩΝΕΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, σε αναπλήρωση    
   τακτικού µέλους 

 

6.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ  

7.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, απών στα θέµατα προ    
   ηµερήσιας διάταξης µε α.α. 1-6 

 

 
ΘΕΜΑ        1 

Εισήγηση στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο για την αναµόρφωση του προϋπολογισµού  

του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        36/2014 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Σας υποβάλω προς έγκριση το από 14-02-2014 

έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Πύργου µε θέµα 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014 και παρακαλώ για τη 

λήψη σχετικής απόφασης.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: ΒΙΕΚΩ17-ΚΜΜ



 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 72 §  1α  και 266 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-

2010) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Το από 14-02-2014 έγγραφο της ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου 

Πύργου µε θέµα «ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡ/ΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014» 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

(µειοψηφούντων των Φ.∆ηµόπουλου και Β.Σεϊντή) 

Εισηγείται στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο τη λήψη απόφασης για την αναµόρφωση του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014 ως εξής: 

 

1. Ενίσχυση ΚΑ εσόδου: Μεταφορά ποσού 118.930,00 € στο αποθεµατικό 

1.1 Ενίσχυση ΚΑ εσόδου 4131.21 µε τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΤΑ∆ΚΥ – ΤΕΑ∆Υ επί 

των αποδοχών του µονίµου προσωπικού» µε ποσό 101.430,00 €. 

1.2 Ενίσχυση ΚΑ εσόδου 4131.01 µε τίτλο «Απόδοση εισφορών υπέρ ΙΚΑ» µε ποσό 

17.500,00 €. 

 

2. Ενίσχυση ΚΑ εξόδου και µεταφορά ποσού 118.930,00 € από το αποθεµατικό για:  

2.1 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 10.6051.04 µε τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΤΑ∆ΚΥ – ΤΕΑ∆Υ 

επί των αποδοχών του µονίµου προσωπικού» και ενίσχυση αυτού µε ποσό 

16.300,00  €. 

2.2 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 15.6051.04 µε τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΤΑ∆ΚΥ – ΤΕΑ∆Υ 

επί  των αποδοχών του  µονίµου προσωπικού»  και ενίσχυση αυτού µε ποσό 

700,00 €. 

2.3 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 15.6051.05 µε τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΤΕΑ∆Υ επί των 

αποδοχών του µονίµου προσωπικού» και ενίσχυση αυτού µε ποσό 1.200,00  €. 

2.4 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 20.6051.02 µε τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΤΑ∆ΚΥ – ΤΕΑ∆Υ 

επί των αποδοχών του µονίµου προσωπικού» και ενίσχυση αυτού µε ποσό 

16.000,00  €. 

2.5 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 30.6051.06 µε τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΤΑ∆ΚΥ – ΤΕΑ∆Υ 

επί των αποδοχών του µονίµου προσωπικού» και ενίσχυση αυτού µε ποσό 

14.000,00  €. 

2.6 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 35.6051.02 µε τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΤΑ∆ΚΥ – ΤΕΑ∆Υ 

επί των αποδοχών του µονίµου προσωπικού» και ενίσχυση αυτού µε ποσό 

2.350,00  €. 

2.7 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 40.6051.06 µε τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΤΑ∆ΚΥ – ΤΕΑ∆Υ 

επί των αποδοχών του  µονίµου  προσωπικού»  και ενίσχυση αυτού µε ποσό 

150,00  €. 

ΑΔΑ: ΒΙΕΚΩ17-ΚΜΜ



 

2.8 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 80.8231.07 µε τίτλο «Απόδοση εισφορών υπέρ ΤΕΑ∆Υ» και 

ενίσχυση αυτού µε ποσό  1.230,00 €. 

2.9 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 80.8231.21 µε τίτλο «Απόδοση εισφορών υπέρ ΤΑ∆ΚΥ – 

ΤΕΑ∆Υ» και ενίσχυση αυτού µε ποσό  49.500,00 €. 

2.10 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 10.6052.01 µε τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ 

διοικητικού προσωπικού Ι∆ΑΧ» και ενίσχυση αυτού µε ποσό  14.000,00 €. 

2.11 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 10.6054 µε τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ εκτάκτου 

προσωπικού ΚΕΠ – ναυαγοσωστών κλπ διοικητικών υπαλλήλων» και ενίσχυση 

αυτού µε ποσό  3.500,00 €. 

 

3. Ενίσχυση ΚΑ εσόδου: Μεταφορά ποσού 10.400,00 € στο αποθεµατικό 

3.1 Ενίσχυση ΚΑ εσόδου 1328.13 µε τίτλο «Πρόγραµµα ∆ράση και Εναρµόνιση 

Οικογενειακής και Επαγγελµατικής Ζωής (συνεχιζόµενο) ΕΣΠΑ» µε ποσό 

10.400,00 €. 

 

4. Ενίσχυση ΚΑ εξόδου και µεταφορά ποσού 10.400,00 € από το αποθεµατικό για:  

4.1 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 15.7341.04 µε τίτλο «Πρόγραµµα ∆ράση και Εναρµόνιση 

Οικογενειακής και Επαγγελµατικής Ζωής (συνεχιζόµενο) ΕΣΠΑ» και ενίσχυση 

αυτού µε ποσό 10.400,00  €. 

 

5. Ενίσχυση ΚΑ εσόδου: Μεταφορά ποσού 70.542,32 € στο αποθεµατικό 

5.1 Ενίσχυση ΚΑ εσόδου  µε τίτλο «Υλοποίηση προγράµµατος ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ» 

µε ποσό 70.542,32 €. 

 

6. Ενίσχυση ΚΑ εξόδου και µεταφορά ποσού 70.542,32 € από το αποθεµατικό για:  

6.1 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 00.6736,15 µε τίτλο «Υλοποίηση προγράµµατος ΒΟΗΘΕΙΑ 

ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ» και ενίσχυση αυτού µε ποσό 70.542,32  €. 

 

7. ∆ηµιουργία ΚΑ εσόδου: Μεταφορά ποσού 50.000,00 € στο αποθεµατικό 

7.1 ∆ηµιουργία ΚΑ εσόδου 2119.04 µε τίτλο «Έσοδα υπέρ ΚΕ∆ΚΕ από ΤΑΠ» µε ποσό 

50.000,00 €. 

 

8. ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου και µεταφορά ποσού 50.000,00 € από το αποθεµατικό για:  

8.1 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 80.8224.05 µε τίτλο «Έσοδα υπέρ ΚΕ∆ΚΕ από ΤΑΠ» και 

ενίσχυση αυτού µε ποσό 50.000,00  €. 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΕΚΩ17-ΚΜΜ



 

9. ∆ηµιουργία ΚΑ εσόδου: Μεταφορά ποσού 130,00 € στο αποθεµατικό 

9.1 ∆ηµιουργία ΚΑ εσόδου 4131.29 µε τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΤΕΑ∆Υ µονίµου 

προσωπικού» µε ποσό 130,00 €. 

 

10. ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου και µεταφορά ποσού 130,00 € από το αποθεµατικό για:  

10.1 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 10.6051.07 µε τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΤΕΑ∆Υ 

µονίµου προσωπικού» και ενίσχυση αυτού µε ποσό 130,00  €. 

 

11. Μείωση ΚΑ εξόδων ποσού 45.000,00 € και µεταφορά ποσού στο αποθεµατικό 

11.1 Μείωση ΚΑ εξόδου 50.6011.01 µε τίτλο «Τακτικές αποδοχές (βασικός µισθός 

και επιδόµατα) µόνιµου προσωπικού» κατά ποσό 45.000,00 € επειδή η 

συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

 

12. Ενίσχυση ΚΑ εξόδων και µεταφορά ποσού  45.000,00 € από το αποθεµατικό για:  

12.1 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 10.6021.01 µε τίτλο «Τακτικές αποδοχές (βασικός µισθός 

και επιδόµατα) σχολικών φυλάκων σε διαθεσιµότητα» και ενίσχυση αυτού µε ποσό  

45.000,00 €. 

 

13. Μείωση ΚΑ εξόδων ποσού 30.000,00 € και µεταφορά ποσού στο αποθεµατικό 

13.1 Μείωση ΚΑ εξόδου 20.6414 µε τίτλο «Μίσθωση µηχανηµάτων και λοιπών 

οχηµάτων για την αποκοµιδή απορριµµάτων του ∆ήµου πύργου λόγω έκτακτης 

ανάγκης (συνεχιζόµενο)» κατά ποσό 30.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση 

δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

    

14. ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδων και µεταφορά ποσού 6.916,54 € από το αποθεµατικό για:  

14.1 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 15.6261.06 µε τίτλο «Επισκευή – συντήρηση κοινοτικού 

ιατρείου και παιδικού σταθµού Επιταλίου»  και ενίσχυση αυτού µε ποσό   

6.916,54 €. 

 

15. Ενίσχυση ΚΑ εξόδων και µεταφορά ποσού  27.690,27 € από το αποθεµατικό για:  

15.1 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 20.6263.08 µε τίτλο «Συντήρηση και επισκευή κάδων 

µηχανικής αποκοµιδής απορριµµάτων (συνεχιζόµενο)» και ενίσχυση αυτού µε 

ποσό  10.000,00 €. 

15.2 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 20.7325.01 µε τίτλο «Επέκταση ∆ηµοτικού 

ηλεκτροφωτισµού» και ενίσχυση αυτού µε ποσό  5.000,00 €. 

15.3 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 30.7326.02 µε τίτλο «Κατασκευή τοίχου αντιστήριξης στο 

Λαµπέτι (συνεχιζόµενο)» και ενίσχυση αυτού µε ποσό  2.190,27 €. 

ΑΔΑ: ΒΙΕΚΩ17-ΚΜΜ



 

15.4 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 30.7135.024 µε τίτλο «Προµήθεια ιστών φωτισµού και 

φωτιστικών σωµάτων (συνεχιζόµενο)» και ενίσχυση αυτού µε ποσό  10.500,00 €. 

 

16.      Αλλαγή τίτλου ΚΑ εξόδων:  

16.1 Αλλαγή τίτλου ΚΑ εξόδου 10.6142.77 µε τίτλο «Παροχή υπηρεσιών συµβούλου 

για την ωρίµανση έργων συγχρηµατοδοτούµενων από την Ε.Ε.» σε «Τεχνική 

βοήθεια του ∆ήµου Πύργου για την ωρίµανση συγχρηµατοδοτούµενων έργων» στο 

πλαίσιο του επιχειρησιακού προγράµµατος τεχνική υποστήριξης εφαρµογής µε 

κωδικό ΜΙΣ457234. 

 

 

 
 

 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 36/2014. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΕΚΩ17-ΚΜΜ


